
ملحق رقم (  ٣  )

199419951996199719981999
380035062966522875137211
109917071757148017321338
7171786078769161949311184
410644744198579658565167
21014510822812525
76143143232241233

164621783517048221252496025158
159019921785187416022729
672664906134622768716681
247782631724967302263343334568

130232501479213226092616
112210787591899898924
415295373515626483

150012001500210021002000
457533328550622487
ــ304268322158

510066244761735468556510
8936172185800

3000600060006000600012000
915091509150915091503150
202322762544307237004070
2976254788184631033843

105823142314ـــ
105010001100110011001100
58639640658812111581

187851907619988228142657828058

247782631724967302263343334568

المصدر: التقاریر السنویة لشركة دار الدواء للتنمیة والاستثمار للسنوات (١٩٩٤م - ١٩٩٩م)

شیكات برسم التحصیل
ذمم مدینة

بضاعة
اعتمادات مستندیة وسحوبات

أرصدة مدینة أخرى
مجموع الموجودات المتداولة

استثمارات
موجودات ثابتة (بالقیم الدفتریة)

المیزانیة العامة لشركة دار الدواء للتنمیة والاستثمار للسنوات ١٩٩٤- ١٩٩٩       
شركة مساهمة عامة                                                المبالغ بالآف الدنانیر

البیان
نقد في الصندوق ولدى البنوك

مجموع المطلوبات وحقوق المساهمین

احتیاطي اجباري
احتیاطي اختیاري
احتیاطي خاص

احتیاطي تجدید الات الشركة
أرباح مرحلة

مجموع حقوق المساهمین

علاوة اصدار

أرباح مقترح توزیعها على المساهمین
أرصدة دائنة أخرى

قروض طویلة الآجل - الجزء الجاري 
مجموع المطلوبات المتداولة

قروض طویلة الآجل 
رأس المال المدفوع

إجمالي الموجودات:
المطلوبات وحقوق المساهمین:

ذمم دائنة
بوالص تحصیل

مخصصات مختلفة (ضریبة الدخل)



ملحق رقم (  ٤  )

199419951996199719981999
564708639423566286078

223728422251130917011515
1426086307466859587767793
363343023661504025073587
120091124515330124281630016037
923969574370226201

336262869629921319773613835211
1032867842767637581
129341274912373118901140211052
475924231243136446344817746844

45891487460
8007312322562831270

915764946999531345491286
105749175989018111807
168521092220227014823600

018002250135036000
17288131121292010079117257963
627692594338560

051567215100

90009000900090001800018000
577260146395709977278359احتیاطي اختیاري

950095009500950089678967
323632363236323617023555
2169243819523100
296772799328950340663639638881

475924231243136446344817746844

المصدر : التقاریر السنویة للشركة العربیة للصناعات الدوائیة للسنوات (١٩٩٤م - ١٩٩٩م)

بنوك دائنة

أرصدة مدینة أخرى
مجموع الموجودات المتداولة

استثمارات
موجودات ثابتة (بالقیم الدفتریة)

مجموع الموجودات:
المطلوبات :

المیزانیة العامة للشركة العربیة للصناعات الدوائیة للسنوات ١٩٩٤- ١٩٩٩      
شركة مساهمة عامة                                                المبالغ بالآف الدنانیر

البیان
نقد في الصندوق ولدى البنوك

شیكات برسم التحصیل
مخزون سلعي بضاعة

أوراق قبض
ذمم مدینة

علاوة اصدار

أقساط قروض تستحق الدفع خلال العام

أوراق دفع طویلة الاجل
حقوق المساهمین

رأس المال المدفوع

أرباح مقترح توزیعها على المساهمین
مجموع المطلوبات المتداولة

قروض طویلة الآجل 

مجموع حقوق المساهمین

مجموع المطلوبات وحقوق المساهمین

احتیاطي اختیاري
أرباح مدورة

أرصدة دائنة أخرى
ذمم دائنة
أوراق دفع



ملحق رقم ( ٥ )

199419951996199719981999

840614122213391148789
455715541407181520002158
201623252189214119841528
1041790029256
128961101257952
39319719611800
803849655124553852404783

240240303303440465استثمارات الاسهم والسندات طویلة الاجل
218022932064191017891904
242025332367221322292369
1045874987491775174697152

3245921921900
282194154107560
241654570300111114
129130120137137167
5003503004000
589294294323330375

42401222120713861034656

500050005000500050005000
300300300300300300
428461506557615640
475475475475475475
15403334581

621862766284636564356496
1045874987491775174697152

المصدر : التقاریر السنویة لشركة المركز العربي للسنوات (١٩٩٤م - ١٩٩٩م)

البیان
شركة مساهمة عامة                                                المبالغ بالآف الدنانیر
المیزانیة العامة لشركة المركز العربي للصناعات الدوائیة للسنوات ١٩٩٤- ١٩٩٩       

بضاعة
مصاریف وتأمینات أعتمادات مستندیة 

حسابات مدینة متنوعة
مصاریف مؤجلة بعد الاطفاء

الموجودات
الموجودات المتداولة

نقد في الصندوق ولدى البنوك
ذمم مدینة وشیكات برسم التحصیل

مجموع الموجودات:
المطلوبات وحقوق المساهمین:

المطلوبات المتداولة
أمانات للغیر 

مجموع الموجودات المتداولة

موجودات ثابتة بعد الاستهلاك المتراكم
مجموع الموجودات غیر المتداولة:

مجموع المطلوبات المتداولة:
حقوق المساهمین:

رأس المال 

قرض بنك الانماء الصناعي
ذمم دائنة

أمانات أرباح المساهمین
أرباح مقترح توزیعها على المساهمین

مجموع حقوق المساهمین
مجموع المطلوبات وحقوق المساهمین

علاوة اصدار
احتیاطي اجباري
احتیاطي اختیاري

أرباح مدورة

حسابات دائنة متنوعة 



ملحق رقم (  ٨  )

      المبالغ بالآف الدنانیر
199419951996199719981999

609116421233723803341
124988971989612521482

262352896724920241552853630515
742177536875655464207072

68977387251319
201717373382
001145133514971260

356023783934170354014036944071
912896879468888484218531

447304752643638442854879052602

672167676198413062746100
11772123641176810821103199149
531956403672371530134277
49016662551123693308
48515462018466750224735
224117100965243
1008554024396111

251112818524551247952546924723

506245496951526554676016
30326999000

230023002300230023002300
230023002300230023002300
163616361636163616361636

262626286286286
79928261577577031133215341

142541452312037142251785421863
447304752643638442854879052602

شیكات آجلة وأوراق قبض
مدینون

مخزون سلعي
مصاریف مدفوعة مقدماً 

المیزانیة العامة لشركة أدویة الحكمة(الأردن) شركة ذات مسؤولیة محدودةللسنوات ١٩٩٤- ٢٠٠٠
شركة ذات مسئولیة محدودة  

البیان
أرصدة نقدیة لدى البنوك

تأمینات نقدیة
استثمارات

مجموع الموجودات المتداولة
الموجودات الثابتة 
مجموع الموجودات:

المطلوبات وحقوق الملكیة

مصاریف مستحقة وغیر مدفوعة
مخصص ضریبة الدخل

مجموع المطلوبات المتداولة

بنوك دائنة
أ. دفع

دائنون وأرصدة دائنة أخرى

سلف تمویل البنك المركزي

احتیاطي اجباري
علاوة اصدار

احتیاطي اختیاري
أرباح مدورة

مطلوبات طویلة الجل:
قروض طویلة الأجل

أ. دفع
رأس المال المدفوع

قروض قصیرة الأجل

المصدر : االحسابات الختامیة لشركة أدویة الحكمة للسنوات (١٩٩٤م - ١٩٩٩م) 

مجموع حقوق الملكیة
مجموع المطلوبات وحقوق االملكیة



ملحق رقم (  ٧  )

المبالغ بالآف الدنانیر
199419951996199719981999

376640316181
257537433236597430

5021490870789068879111408
209015121380182311881296
246239264355221774
2525252519622162

767672879220115381276516251

97115161959265733942702
 -  - - - -1447
 -  -2172129103

8647880311181143671628820503

26015520032283255
104913382278249030232768
221624422742286535984237
113208401298421451
25252525251809

20627260974625
030260410051470

140040050264000
526951426812654779109615
200020002029290929095659

0093242524262426
82310331276148516211765
555628971100114221038

3378366143697820837810888

8647880311181143671628820503

المیزانیة العامة للشركة الأردنیة لإنتاج الأدویة والمعدات الطبیة للسنوات ١٩٩٤- ١٩٩٩ 
شركة ذات مسئولیة محدودة

البیان

موجودات ثابتة مستأجره
موجودات أخرى (براءة اختراع)

مجموع الموجودات:

أرصدة مدینة أخرى
استثمارات

مجموع الموجودات المتداولة

الموجودات الثابتة 

نقد في الصندوق ولدى البنوك
شیكات برسم التحصیل

الذمم المدینة
مخزون

أوراق دفع
مصاریف مستحقة

مخصص مكافأت المدیرین
مخصص ضریبة الدخل

المطلوبات
بنوك دائنة

دائنون

علاوة اصدار
احتیاطات 

أرباح مرحلة
مجموع حقوق المساهمین

أمانات أرباح الشركة
أرباح مقترح توزیعها 

مجموع المطلوبات المتداولة
رأس المال المدفوع

مجموع المطلوبات وحقوق المساهمین
المصدر : الحسابات الختامیة للشركة الاردنیة لإنتاج الأدویة والمعدات الطبیة للسنوات (١٩٩٤ - ١٩٩٩م) 



ملحق رقم (  ٦  )

      المبالغ بالآف الدنانیر
199419951996199719981999

474584678117014851911

478439625297453229
207155141130297393
174416312453388425

557101010
68577333035361

93210721158122015011118

140616561836239029863029

7008321000100015001500
65116149210295335
481301012686063

153219307307307307
96612971557178521622205
140111825628 -

151316143338
100 - -01507
178187160506589739

74821292440
300248197549796824

140616561836239029863029

شركة ذات مسئولیة محدودة
البیان

الموجودات الثابتة 
الموجودات المتداولة 

المیزانیة العامة لشركة عمان للصناعات الدوائیة محدودة المسؤولیة للسنوات ١٩٩٤- ١٩٩٩   

أرصدة مدینة أخرى
مجموع الموجودات المتداولة

مجموع الموجودات:

النقدیة 
المخزون

الذمم المدینة
الاستثمارات

علاوة اصدار
حقوق المساھمین

قروض
المطلوبات المتداولة

المطلوبات 
رأس المال المدفوع

الاحطیاطیات
أرباح مدورة

 
مجموع المطلوبات وحقوق المساهمین

المصدر : الحسابات الختامیة لشركة عمان للصناعات الدوائیة محدودة المسؤولیة للسنوات ١٩٩٤- ١٩٩٩  

دائنون
أرباح مقترح توزیعها

قروض قصیرة الأجل
مصاریف مستحقة وغیر مدفوعة ومكافأت المدیرین



hgffd














